ỦY BAN NHÂN DÂN  TỈNH PHÚ THỌ

Số: 4035/2008/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 30 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định các khu vực khi xây dựng, lắp đặt                           trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2 trên địa bàn tỉnh                            phải xin giấy phép xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 209/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2007 của Chính phủ về quản lý kiến trúc đô thị;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT ngày 11 tháng 12 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đối tượng áp dụng

Các tổ chức, cá nhân xây dựng, lắp đặt trạm thu, phát sóng thông tin di động trên các công trình đã hoàn thành (gọi tắt là trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2) trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh.

Các khu vực khi xây dựng, lắp đặt trạm thu, phát sóng thông tin di động         loại 2 phải xin giấy phép xây dựng gồm:

- Thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ, các thị trấn, trung tâm huyện lỵ, trung tâm cụm xã;

- Khu di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh được xếp hạng;

- Các trung tâm du lịch, dịch vụ, khu, cụm công nghiệp tập trung đã được         quy hoạch;

- Các khu vực do lực lượng quân đội và công an quản lý;

- Các khu vực cần bảo vệ cảnh quan kiến trúc phù hợp quy hoạch phát triển đô thị trong những năm tiếp theo.

Điều 3. Các trạm thu, phát sóng thông tin di động loại 2 khi xây dựng, lắp đặt tại các vị trí không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Điều 2, Quyết định này thì được miễn giấy phép xây dựng nhưng phải tuân thủ các quy định tại điểm 3, mục II, Thông tin liên tịch số 12/2007/TTLT/BXD-BTTTT ngày 11 tháng 12 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình trạm thu, phát sóng thông tin di động ở các đô thị.

Điều 4. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn việc cấp giấy phép xây dựng, lắp đặt các trạm, thu phát sóng thông tin di động theo quy định hiện hành.

Điều 5. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan thực hiện việc thanh tra, kiểm tra việc xây dựng, lắp đặt các trạm, thu phát sóng thông tin di động và xử lý các vi phạm theo quy định của pháp luật.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị; Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

      KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Thao (đã ký)